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Sprawozdanie z posiedzenia 
XXXIX sesji VII kadencji  

Rady Miejskiej w Urzędowie
30 czerwca 2017 roku odbyła się XXXIX sesja VII ka-

dencji Rady Miejskiej w Urzędowie. Była to ostatnia prze-
widziana w planie pracy Rady sesja przed dwumiesięczną 
przerwą wakacyjną. 

Ważnym punktem obrad było wręczenie nagród Burmi-
strza Urzędowa za osiągnięte wyniki sportowe dla czworga 
zawodników Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowe-
go „Suples” Kraśnik – Jakuba Dwornikiewicza, Jakuba 
Stęgierskiego, Dawida Stęgierskiego oraz Klaudii Polak, 
co możliwe było dzięki podjętej w marcu przez Radę Miej-
ską uchwale. 

Następnie Pan Zbigniew Gawdzik – Dyrektor Zespo-
łu Szkół Ogólnokształcących im. Władysława Jagiełły 
w Urzędowie przedstawił informację dotyczącą przy-
gotowania placówek oświatowych do roku szkolnego 
2017-2018. Zaczynając od najniższego szczebla edukacji, 
zapewnił, iż sieć przedszkolna budowana przez lata za-
pewnia wszystkim, zainteresowanym rodzicom miej-
sce dla swoich pociech. Główną zmianą organizacyjną  
w szkołach podstawowych jest wprowadzenie w tym roku 
klas VII, które zostały utworzone we wszystkich placów-
kach. Kolejny raz w ostatnich latach zmieni się również 
podstawa programowa. Zmiany dotkną klasę I, IV i VII. 
Klasy pierwsze zostały utworzone we wszystkich szko-
łach podstawowych. Dla wszystkich uczniów SP przewi-
dziane są bezpłatne podręczniki i materiały ćwiczenio-
we. Gimnazja funkcjonować będą nadal w Urzędowie  
i Skorczycach jako oddziały gimnazjalne w szkołach pod-
stawowych. Z powodu reformy będą to oddziały II i III, 
ponieważ nie będzie naboru do klasy pierwszej. Również 
w gimnazjum będą darmowe podręczniki. Jeśli chodzi  
o liceum, planowane jest utworzenie jednej klasy I. Na 
zakończenie dyrektor dodał, że powiększy się księgozbiór 
bibliotek szkolnych, za sprawą udziału wszystkich placó-
wek w rządowym programie Narodowy Program Rozwoju 
Czytelnictwa. 

W sprawach bieżących radni podjęli następujące 
uchwały:

1. Uchwała nr XXXVIII/258/17 w sprawie utworzenia 
i przystąpienia do Spółdzielni Socjalnej „Urzędowianka“ 
w ramach wsparcia udzielonego przez Ośrodek Wsparcia 
Ekonomii Społecznej „Razem – inicjatywy z obszaru eko-
nomii społecznej”.

2. Uchwała nr XXXVIII/259/17 w sprawie umorzenia raty 
pożyczki udzielonej Towarzystwu Ziemi Urzędowskiej.
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3. Uchwała nr XXXVIII/260/17 w sprawie umorze-
nia raty pożyczki udzielonej Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Bobach.

4. Uchwała nr XXXVIII/261/17 w sprawie wydzierża-
wienia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Urzę-
dów.

5. Uchwała nr XXXVIII/262/17 w sprawie zmian bu-

dżetu gminy na rok 2017.
W programie wrześniowej sesji przewidziane są nastę-

pujące tematy:
1. Informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze 

2017 roku.
2. Sprawy bieżące. 

Magdalena Szumna

Uroczyste gratulacje i podziękowania za sportowe suk-
cesy oraz promowanie Urzędowa, skierowane w stronę 
naszych zapaśników, będących zawodnikami Ludowego 
Uczniowskiego Klubu Sportowego „SUPLES” Kraśnik 
miały miejsce podczas czerwcowej sesji Rady Miejskiej 
w Urzędowie. Młodzi sportowcy oprócz pamiątkowych 

dyplomów otrzymali także nagrody pieniężne, przyznane 
przez Radę Miejską. Wydarzenie to było efektem ustalenia 
przez naszych samorządowców regulaminu nagradzania 
uzdolnionych uczniów i młodzieży. Finansowe nagrody 
przyznawane będą za wysokie wyniki w nauce oraz osią-
gnięcia sportowe. 

Serdeczne gratulacje i podziękowania czwórce młodych 
sportowców w obecności wszystkich radnych oraz uczest-
ników sesji przekazał przewodniczący Rady Miejskiej Ma-
rek Przywara oraz burmistrz Jan Woźniak. „To  finansowe 
uhonorowanie  w  porównaniu  z  osiągniętymi  wynikami, 
za którymi idzie systematyczna praca i poświęcenie się tej 
dziedzinie  sportu  to  naprawdę  drobna  rzecz.  Za  te  wasze 
osiągnięcia w imieniu całej naszej samorządowej wspólnoty 
serdecznie wam dziękuję i życzę dalszych sukcesów” – pod-
kreślał podczas wręczania dyplomów burmistrz J. Woźniak. 
Dodatkową nagrodą dla każdego z młodych sportowców 
była również książka monografia „Dzieje Urzędowa”. 

Wśród wyróżnionych sportowców znalazła się czwórka 
zawodników Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowego 
„SUPLES” Kraśnik: 

Jakub Dwornikiewicz za zajęcie I miejsca w Mistrzo-
stwach Polski Juniorów Młodszych w zapasach - styl wol-
ny w Lidzbarku Warmińskim 8 V 2016 otrzymał nagrodę  
w wysokości 1200 zł

Jakub Stęgierski za zajęcie I miejsca w Mistrzostwach 
Polski Młodzików w zapasach - styl wolny, Komorniki  
30 X 2016, uhonorowany został również nagrodą w wyso-
kości 1200 zł 

Dawid Stęgierski za zajęcie I miejsca w Otwartych Mi-
strzostwach Województwa Lubelskiego w zapasach - styl 
wolny, Kraśnik 12 III 2016 otrzymał 400 zł nagrody 

Klaudia Polak za zajęcie I miejsca w Mistrzostwach 
Województwa Lubelskiego Młodziczek i Juniorek w Zapa-
sach Kobiet, Stary Zamość 19 XI 2016 otrzymała również 
nagrodę w wysokości 400 zł 

 Młodym zapaśnikom jeszcze raz gratulujemy i życzymy 
nieustającej energii, wytrwałości i osiągnięcia wszystkich 
zamierzonych celów.  JC

Zapaśnicy nagrodzeni za swoje osiągnięcia 

O G Ł O S Z E N I E
Zapraszam przedsiębiorców 

prowadzących działalność gospodarczą 
na terenie Gminy Urzędów do wystawienia 

bezpłatnego stoiska promocyjnego 
podczas obchodów 

„Dożynek Gminnych 2017” 
w dniu 27.08.2017 rok na placu boiska 

sportowego w miejscowości Popkowice. 
Pod stoisko promocyjne dla jednej firmy  

przeznaczona jest powierzchnia 3,0 m x 3,0 m. 
Przedsiębiorców, którzy zdecydują się na wystawienie 
stoiska promocyjnego, proszę o dokonanie zgłoszenia 

do dnia 22.08.2017 roku do godz. 12:00   
w Urzędzie Miejskim w Urzędowie ul. Rynek 12,  

pok. nr 2 lub pod nr tel. 81 8227681
Burmistrz Urzędowa mgr inż. Jan Woźniak 
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24 zgłoszenia, w tym 17 w kategorii na najładniejszy 
ogródek oraz kilka na najbardziej zadbane gospodarstwo 

rolne – tylu naszych mieszkańców zdecydowało się wziąć 
udział w kolejnej edycji gminnego konkursu na najpięk-
niejsze ogrody i gospodarstwa. 

W tym roku najbardziej zadbanym oraz bezpiecznym, 
szczególnie z punktu widzenia zabezpieczenia maszyn  
i urządzeń rolniczych, okazało się gospodarstwo Katarzyny 
i Romana Dul z Bobów Kolonii. Na drugim miejscu znala-

zło się gospodarstwo Teresy i Dariusza Cięszczyk również 
z Bobów Kolonii, zaś na trzecim Grażyny i Wojciecha Sa-
beł z Mikuszewskiego. Wyróżnienie w tej kategorii trafiło 
do Danuty i Krzysztofa Bury z Leszczyny. 

Natomiast najładniejszym ogródkiem przydomowym  
w naszej gminie w tym roku jest ogród Doroty i Adama 

Dzikowskich z ul. Polnej w Urzędowie. Drugie miejsce 
przyznano Emilii i Romanowi Cieślickim z Rankowskie-
go, zaś trzecie Elżbiecie i Andrzejowi Misztal z Leszczy-
ny.

Wyróżnienia trafią zaś do Agaty i Waldemara Michalczyk 
z Bobów Księżych, Katarzyny i Marcina Surdackich z Bę-
czyna oraz Jadwigi i Grzegorza Kłudka z Rankowskiego. 

Ponadto komisja konkursowa, która zgłoszenia oceniała 
pod koniec czerwca, nagrodziła również najładniej zago-
spodarowaną przestrzeń wokół budynków użyteczności 
publicznej. Zwyciężył Zakład Gospodarki Komunalnej, 
przy którym w minionym roku zrealizowany był projekt 
dofinansowany przez Fundację na Rzecz Rozwoju Polskie-
go Rolnictwa, mający na celu ponowne zagospodarowanie 
części terenu przy oczyszczalni ścieków oraz terenu wokół 
budynku administracyjnego zakładu. Beneficjentem tego 
zadania była gmina, a głównym jego koordynatorem Alicja 
Jastrzębska, kierownik Referatu Podatkowego w Urzędzie 
Miejskim w Urzędowie. Za kwotę nieco ponad 8 tys zł, 
z czego 6 845 zł pochodziło z dofinansowania, zakupiony 
został stojak na rowery, kostka brukowa oraz nasadzone 
zostały nowe rośliny. 

Prace mające na celu uporządkowanie tego terenu prze-
prowadzone zostały we własnym zakresie, we współpracy 
z kierownictwem ZGK. Realizacja tego zadania, zarówno 
dla gminy jak i dla zakładu, okazała się zdobyciem nowe-
go doświadczenia w przeprowadzaniu małych projektów  
i sposobie ich rozliczania. To wszystko zaś przyczyniło się 
do tego, że przestrzeń publiczna wokół zakładu wypięknia-
ła, za co teraz została nagrodzona. 

Wszystkim zwycięzcom gratulujemy. Przyznane przez 
komisję nagrody pieniężne przekazane zostaną podczas te-
gorocznych gminnych dożynek. 

Justyna Cieślicka
fot. Michalina Gad

Najpiękniejsze ogrody i gospodarstwa nagrodzone

Gospodarstwo Katarzyny i Romana Dul  
z Bobów Kolonii

Ogród Doroty i Adama Dzikowskich  
z ul. Polnej w Urzędowie

Zakład Gospodarki Komunalnej  
w Urzędowie
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Istnienie i działalność Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Skorczycach przez 90 lat jest niezwykle doniosłym fak-
tem dla historii lokalnej i stanowi wyraz zaangażowania 
mieszkańców w życie społeczno-kulturowe wsi. 

Początki istnienia OSP Skorczyce silnie związane są z ro-
dziną Hemplów, których działalność kulturalno-oświatowa 
i społeczno-narodowa, chlubnie zapisała się w historii nie 
tylko miejscowości, ale i regionu. Z inicjatywy dziedzica 

majątku Skorczyce, Jana Hempla oraz miejscowych dzia-
łaczy-ochotników, 18 grudnia 1926 r. odbyło się pierwsze 
zebranie organizacyjne, w czasie którego uchwalono statut 
Towarzystwa Straży Ogniowej oraz powołano jego zarząd. 
Prezesem jednogłośnie wybrano Jana Hempla, zastępcą zo-
stał Józef Nowakowski, sekretarzem Jan Żuber, skarbnikiem 
Antoni Przywara, na zastępców powołano Antoniego i Fran-
ciszka Żubra, na gospodarza Pawła Szczygła, na naczelnika 
straży Stanisława Bernaciaka i na jego zastępcę Leona No-
wakowskiego. Członkami komisji rewizyjnej zostali Henryk 
Sobański, Łukasz Kasiak i Aleksander Żuber, w zastępstwie 
byli Stanisław Sobański, Konstanty Żuber i Antoni Nawroc-
ki. 

Głównym celem prezesa zarządu straży - Jana Hempla 
było uzyskanie zatwierdzenia i subsydium dla Towarzystwa 
Straży Ogniowej od władz II RP. Starania odniosły pozy-
tywny skutek, gdyż 21 sierpnia 1927 r. postanowieniem 
Wojewody Lubelskiego wpisano do rejestru Stowarzyszeń  
i Związków Towarzystwo Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Skorczycach. W roku 1927 r. Towarzystwo liczące 
30 członków, dzięki wsparciu finansowemu mieszkańców  
i prezesa, zakupiło niezbędną do działań przeciwpożaro-
wych sikawkę. 

Jan Hempel swoją pozycją i majątkiem gwarantował 
wsparcie dla młodej straży. W 1927 r. ufundował sztandar, 
którego poświęcenie nastąpiło w parafii Popkowice pod 
koniec wspomnianego roku. Rolę chorążego pocztu speł-
niał Władysław Gruchała a chrzestnymi sztandaru w cza-
sie tej uroczystości zostały postacie szeroko znane lokalnej 
społeczności, wpływowe i wykształcone: siostrzeniec Jana 
i Leona Hemplów - Tadeusz Lechnicki, właścicielka ma-
jątku Popkowice Jadwiga Piasecka, wójt gminy Urzędów 
i poseł na sejm RP - Błażej Dzikowski, Helena Morawska, 

nauczyciel szkoły podstawowej Stanisław Maj oraz pisar-
ka i publicystka Zofia Żak. Ich obecność i przemówienia 
uświetniły i ubogaciły ceremonię, która była okazją do 
zrzeszenia całej lokalnej społeczności, gdyż na obchodach 
pojawili się przedstawiciele starszej o dwadzieścia lat OSP 
z Urzędowa, założonej przez Leona Hempla. 

Od czasu powstania, straż ogniowa, obok wypełniania 
swojego podstawowego zadania, jakim było gaszenie poża-
rów, prowadziła także różne formy działalności kulturowo-
społecznej, organizując loterie, zabawy oraz biorąc udział 
w życiu gminy i wsi. Realizowała swoje cele, zarówno  
w okresie zaborów, jak i później, po odzyskaniu niepodle-
głości, w czasach II Rzeczpospolitej. 

Do roku 1939 straż z własnych składek oraz dotacji 
gminy i dziedzica wzniosła budynek remizy oraz zaku-
piła dwa beczkowozy jednoosiowe, konny wóz pogotowia  
z miejscem na ręczną dwucylindrową sikawkę, bosaki, 
węże gaśnicze oraz umundurowanie dla druhów, składają-
ce się z granatowych uniformów i rogatywek oraz pasów 
parcianych, toporków i hełmów. 

Wybuch II wojny światowej, który brutalnie zniszczył 
marzenia Polaków o wolnej ojczyźnie, przerwał również 
okres rozwoju skorczyckiej straży. W obliczu okupanta 
musiała ona zawiesić swoją działalność i przez lata ukry-
wać dyskretnie strażacki sztandar pod czujnym okiem go-
spodarza Jana Węcławskiego. Czasy okupacji ciężko do-

świadczyły miejscowość i strażaków. 12 września 1943 r. 
w ramach odwetu za działalność partyzancką, hitlerowcy 
rozstrzelali 17 mieszkańców Skorczyc w tym dwunastu 
członków straży ogniowej, których śmierć była okrutnym 
ciosem dla lokalnej społeczności. 

Pierwsze lata powojenne przyniosły kolejną stratę - 
17 stycznia 1946 r. na skutek przewlekłej choroby zmarł za-
łożyciel Straży Pożarnej i jej duchowy ojciec Jan Hempel. 
Śmierć ostatniego przedstawiciela rodu Hemplów na zie-
miach Skorczyc okryła żałobą wszystkich strażaków, któ-
rzy mimo niesprzyjającej sytuacji politycznej, na skrom-

90-lecie istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Skorczycach, 7 maja 2017 r.
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nym pogrzebie, dum-
nie żegnali swojego 
dobroczyńcę, którego 
życie było poświęcone 
ojczyźnie i drugiemu 
człowiekowi i którego 
życiowy cel - podnie-
sienie poziomu kultu-
ralnego i ekonomiczne-
go warstwy chłopskiej, 
dzięki działalności 
straży ogniowej został 
spełniony. 

Lata powojenne 
charakteryzują się wzmożoną działalnością zarówno na 
szczeblu organizacyjnym i kulturalnym. W remizie stra-
żackiej, dzięki organizacji występów teatralnych, zabaw 
tanecznych, loterii oraz różnego rodzaju imprez okolicz-
nościowych, przy olbrzymim wsparciu kierownika Szko-
ły Podstawowej w Skorczycach Heleny Bogusławskiej, 
rozkwitało życie kulturalne wsi. Powrót do pracy spo-
łecznej rozbudził także nowy prezes Antoni Przywara. 
Za jego kadencji rozbudowano remizę, powiększono tabor  
i zakupiono niezwykle pożyteczną elektryczną syrenę alar-
mową. 

Ze względu na zmianę ustroju, w czasach Polski Ludowej 
straż zaprzestała udziału w uroczystościach o charakterze 
religijnym i kościelnym, a sztandar z wizerunkiem św. Flo-
riana i orła w koronie, nie przystający do nowych socjali-
stycznych ideałów, pod naciskiem władz wymieniono na 
nowy. 

Na fali odwilży gomułkowskiej, przywrócono wcześniej-
sze zasady organizacyjne i odnowiono stanowisko prezesa, 
którym został Wojciech Prokop. Z jego inicjatywy, przy 
pomocy Tadeusza Żubra, Jana Przywary i Józefa Szczygła 
zaczęto gromadzić materiały budowlane na nową remizę 
strażacką. W latach 60-tych straż otrzymała motopompę, 
pierwszy samochód bojowy oraz, za sprawą Gromadzkiej 
Rady Narodowej w Popkowicach, przejęła stary budynek 
szkolny, który stopniowo odnawiano. Z dotacji finanso-
wych, otrzymanych od Dyrekcji Fabryki Łożysk Tocznych, 
Państwowego Zakładu Ubezpieczeń, Komendy Rejonowej 
Straży w Kraśniku i Urzędu Gminy pod koniec lat 70-tych 
pod kierownictwem i nadzorem Jakuba Żubra dokonano 
gruntownego remontu nowego budynku strażackiej remizy. 

W 1997 r. straż obchodziła uroczystość siedemdziesię-
ciolecia swojego istnienia. Przez kolejne 20 lat zapewniała 
bezpieczeństwo i ochronę przed żywiołem ognia, uczest-
niczyła w zawodach sportowo-pożarniczych, wspomagała 
organizację Turnieju Wiedzy Pożarniczej oraz włączała się  
w obchody lokalnych uroczystości, świąt kościelnych i na-
rodowych. 

W latach 2013-2016 przeprowadzono gruntowny remont 
remizy finansowany ze środków własnych Gminy Urzę-
dów i środków unijnych. Kwota 300 tys. zł pokryła koszty 
docieplenia ścian zewnętrznych, wymiany stolarki budow-
lanej, obróbki blacharskiej dachu, budowy przyłącza kana-
lizacyjnego, remontu łazienek, kuchni, sali głównej i insta-
lacji elektrycznej oraz pokryła sumę zakupu nowego wy-

posażenia do kuchni i sali głównej. Odnowiony budynek 
służy nie tylko strażakom, ale wszystkim mieszkańcom. 

Obecnie straż zrzesza 26 członków, prezesurę sprawu-
je Ryszard Gregorek, wiceprezesem i naczelnikiem jest 
Wiesław Mazur, gospodarzem Krzysztof Polak, skarbni-
kiem Dariusz Dec a sekretarzem Zbigniew Sidorowski. 
Do komisji rewizyjnej należą: Henryk Sobański, Krzysz-
tof Gałat i Mariusz Wilkos. Wysiłek i zasługi każdego  
z druhów zasługuje na uznanie i szacunek, Strażacy przez 
90 lat sumiennie wypełniali swój obowiązek niesienia po-
mocy w sytuacji zagrożenia i nieszczęścia, budowali wize-
runek organizacji aktywnej, zapewniającej bezpieczeństwo  
i ochronę, ale także biorącej czynny udział w życiu miej-
scowości, parafii i kraju, angażującej się w wiele akcji  
i działań o charakterze kulturalnym, narodowym i religij-
nym. OSP w Skorczycach bez wątpienia trwałe wpisuje się 
w krajobraz naszej wsi i regionu. 

Angelika Sobańska
fot. Henryk Karaś

Przez lata funkcję prezesa 
OSP Skorczyce pełnili:
• Jan Hempel,
• Aleksander Żuber,
• Antoni Przywara,
• Stanisław Stec,
• Wojciech Prokop,
• Jakub Żuber,
• Eugeniusz Sagan,
• Jan Margiel,
• Tadeusz Żuber,
• Jakub Żuber,
• Mariusz Wilkos.

W rytmach Kapeli Janka
W niedzielne popołudnie 6 sierpnia na urzędowskim 

Rynku zagrała Kapela Janka.

Rynek to wspaniałe miejsce na wakacyjne imprezy 
i zabawy, nie tylko dla mieszkańców, ale również dla 
tych, którzy przebywają na gościnnej Ziemi Urzędow-
skiej.

Wszyscy bawili się znakomicie. Wakacje to przecież 
czas radosnego odpoczynku, a takie spotkania służą 
integracji. Dopisała zarówno pogoda, jak i frekwencja

red.
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Możliwość dotknięcia fragmentu meteorytu, spróbo-
wania żywności, jaką spożywa się w kosmosie, czy zo-
baczenia jak wygląda start rakiety, ale przede wszystkim 
okazja do podniebnych obserwacji najbardziej aktywnych 
w sierpniu meteorytów z roju tzw. perseidów oraz innych 
obserwacji przy użyciu profesjonalnych lunet, czy telesko-

pów. To tylko kilka przykładów atrakcji, jakich mieliśmy 
okazje doświadczyć podczas XXI Ogólnopolskiego Zlotu 
Miłośników Astronomii OZMA 2017 w Urzędowie. Nasze 
Koło Miłośników Astronomii im. J. Heweliusza współor-
ganizatorem oraz gospodarzem imprezy, która trwała od 
10 do 13 sierpnia było już po raz czwarty. 

Wspomnieć należy, że nasi lokalni miłośnicy astronomii, 
jako formalna grupa funkcjonują już od ponad dwudziestu 
lat, a od ponad dzieięciu mają do dyspozycji Obserwato-
rium Astronomiczne, które usytuowane jest na budynku 
Ośrodka Kultury. Od ponad dekady działa tu również sta-
cja bolidowa, która do tej dziedziny nauki wniosła wiele 
ciekawostek, udokumentowanych w różnych publikacjach 
naukowych. 

-  Dzięki  pracy  naszej  stacji  bolidowej  odkryty  został 
m.in. kolejny  rój meteorów, opisany w naukowych publi-
kacjach - potwierdza Józef Baran, opiekun naszego urzę-
dowskiego Koła Miłośników Astronomii. Toteż podczas 

astronomicznej imprezy nie mogło zabraknąć prezenta-
cji osiągnięć naszego obserwatorium. Oprócz ekspozycji 
dotyczącej Jana Heweliusza można było również wziąć 
udział w przygotowanej przez naszych miłośników astro-
nomii wystawie meteorytów i skamielin oraz uczestniczyć  
w prezentacji działania i obsługi lokalnej stacji bolidowej. 
- Termin  zlotu nie  jest  oczywiście przypadkowy – pod-

kreśla Marek Nikodem, prezes PPSAE „Grupa Lokalna” 
- Niedźwiady, głównego organizatora zlotu. - Chcemy spo-
tykać się nie tylko wtedy, gdy pogoda sprzyja, ale również 
wówczas, gdy dzieje się coś na niebie. Teraz w sierpniu nie-
zwykle aktywny  jest  rój perseidów – dodaje jednocześnie 
zaznaczając, że już przy organizacji I zlotu, który odby-
wał się w Niedźwiadach, zrodził się pomysł, by z imprezą 
wyjść w Polskę i pokazać różne miejsca, którym bliska jest 
astronomia. 

Stąd przez okres już ponad dwudziestu lat OZMA odby-
wała się w różnych miejscach naszego kraju. U nas w Urzę-
dowie również, i to czterokrotnie, w latach 1999, 2010, 2012  
i aktualnie. 
- Wraz z upływem lat zmienił się nieco charakter naszej 

imprezy. Na pierwszych bowiem zlotach uczestnicy prawie 
tylko i wyłącznie obserwowali. Wszystko dlatego, że tele-
skop był wówczas rzadkością – wspomina prezes M. Ni-
kodem. - Teraz z upływem lat sprzęt  jest  łatwo dostępny, 

każdy może sobie zakupić teleskop i obserwować ze swo-
jego balkonu, czy z podwórka. Także myślę, że w tym mo-
mencie większość z nas podczas takich zlotów spotyka się 
już raczej towarzysko oraz po to, by wymienić się swoimi 
doświadczeniami – dodaje Nikodem. 

Warto wspomnieć, że w tegorocznym zlocie udział brało 
ponad 70 uczestników, którzy przyjechali do nas z różnych 
miejsc naszego kraju, m. in. z Ustki, Żywca, Bydgoszczy, 
Koszalina, Białegostoku czy Włodawy. Biuro zlotu, bę-
dące jednocześnie miejscem stacjonowania ozmowiczów, 
zorganizowane zostało w Zespole Szkół CKZiU im. Orląt 
Lwowskich przy ul. Wodnej. Tam też odbywała się część  
z zaplanowanych prelekcji i wykładów. 

Urzędów gościł miłośników astronomii
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Jeszcze przed oficjalnym otwarciem imprezy, które mia-
ło miejsce w czwartek 10 sierpnia, uczestnicy zlotu brali 
udział w dwóch tematycznych wykładach. W trakcie wspo-
mnianego otwarcia swoje osiągnięcia w dziedzinie roboty-
ki zaprezentowała kraśnicka młodzież będąca członkami 

drużyny „Spice Gears” Team. Grupa ta jest wicemistrzem 
olimpijskim w First Global Challenge zorganizowanym  
w Waszyngtonie. Wcześniej natomiast prezentowała się także  
w międzynarodowych zawodach First Robotics Competi-
tion. 

Kilkudniowe spotkanie wielbicieli podniebnych obser-
wacji odbywało się pod honorowym patronatem starosty 
kraśnickiego Andrzeja Maja oraz burmistrza Urzędowa 
Jana Woźniaka. Oficjalnego otwarcia zlotu dokonał Jan 
Woźniak burmistrz Urzędowa, który w swoim krótkim 
przemówieniu wspominał historię powołania do życia na-
szego Koła Miłośników Astronomii. 

 - Działalność astronomów wpisana jest w naszą lokalną 
historię, choć pewnie 23 lata temu nikt nie pomyślał o tym, 
że dziś w 2017 roku spotkamy się tu u nas w Urzędowie na 
ogólnopolskiej imprezie astronomicznej i będziemy was tu 
gościć – mówił do zgromadzonych w sali Ośrodka Kultu-
ry burmistrz J. Woźniak. Dziękował także organizatorom, 
że wybrali Urzędów i młodzieży z Kraśnika, za prezenta-
cję swoich osiągnięć. Życzył wszystkim niezapomnianych 
wrażeń oraz miłego pobytu.

Życzenia miłego pobytu skierowane do astronomów 
przekazał również obecny podczas otwarcia zlotu Andrzej 
Maj, starosta kraśnicki. 

Miłą niespodzianką dla obecnych na otwarciu zlotu, 
okazał się być multimedialny pokaz prezentujący pięk-
no zmieniającej się przyrody nierozerwalnie związanej  
z astronomią przygotowany przez obecną na OZMA 2017 
Kamilę Mazurkiewicz-Osiak, fotografkę z Puław. 
-  Sam materiał  gromadziłam  3  lata. Wyprawy w  góry  

z teleskopem, czy z lustrzanką, zdjęcia wykonywane o róż-
nych porach dnia i roku. W sumie na film składa się 16 ty-

sięcy zdjęć, także trochę to trwało, a efekt jest taki właśnie, 
jak widać – skomentowała nam pokaz Kamila Mazurkie-
wicz-Osiak.

Dużym zainteresowaniem cieszyła się, zorganizowana  
w Ośrodku Kultury, trwająca przez wszystkie dni zlotu, 
wystawa „Ziemia z kosmosu”. Powstała dzięki udziało-
wi członów Szkolnego Koła Astronomicznego PULSAR, 
działającego przy Zespole Szkół Zawodowych nr 1 i II Li-
ceum Ogólnokształcącego we Włodawie, w czterech mi-
sjach projektu Sally Ride EarthKAM@Space Camp, spon-
sorowanego przez NASA.  
-  Fotografie  naszej  planety  wykonane  zostały  z  orbity 

okołoziemskiej przy pomocy kamery znajdującej się na po-
kładzie Międzynarodowej  Stacji Kosmicznej  (ISS) – pod-
kreśla Mirosław Trociuk, opiekun szkolnego Koła Astro-
nomicznego „Pulsar” we Włodawie.  - Wystawa obejmuje 
ponad 30 plansz wybranych przez naszych uczniów  foto-
grafii wydrukowanych w dużym  formacie oraz kilkadzie-
siąt zdjęć w wersji cyfrowej – dodaje. 

Organizatorzy szczególne wyrazy wdzięcz-
ności kierują do współorganizatorów i spon-
sorów tegorocznej OZMA. Bez Waszej pomo-
cy i wsparcia astronomiczna impreza byłaby 
trudna do przeprowadzenia. Jeszcze raz – 
dziękujemy. 

• Starostwo Powiatowe w Kraśniku, 
• Urząd Miejski w Urzędowie,
•  Zespół Szkół im. Orląt Lwowskich  

 – CKZiU w Urzędowie,
•  Lokalna Grupa Działania Ziemi Kraśnic-

kiej,
• „Astrozakupy” - Tarnobrzeg,
• Państwowe Wydawnictwo Naukowe,
• Kawiarnia „Starościanka”,
• Gminny Klub Sportowy „Orzeł” Urzędów,
•  Gospodarstwo Agroturystyczne  

„Józiowa zagroda”,
• Vademecum Miłośnika Astronomii, 
• Miesięcznik Astronomia, 
• Urania - Postępy Astronomii
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Kolejnymi atrakcyjnymi punktami astronomicznej im-
prezy był m. in. zorganizowany w piątek 11 sierpnia na 
naszym boisku pokazowy start rakiety. Niewielki, bardzo 
lekki model rakiety przez samym startem omówił i krótko 
zaprezentował Andrzej Chwastek, reprezentujący Polskie 
Rakiety Meteorologiczne z Krakowa, będący jednocześnie 
sekretarzem Polskiego Towarzystwa Rakietowego. 

W piątkowy zaś wieczór o godz. 21.20 na urzędowskim 
rynku zorganizowano pokaz multimedialny. Wszyscy jesz-
cze raz mogli zobaczyć prezentację Kamili Mazurkiewicz-
Osiak oraz drugą prezentację przygotowaną przez człon-
ków Stowarzyszenia z Niedźwiad zatytułowaną „Barwy 
Wszechświata”. 

Ciekawostką wartą zaakcentowania jest fakt, iż jedno ze 
zdjęć z tego pokazu, autorstwa Marka Nikodema, trzykrot-
nie (po raz pierwszy w 2002 r.) wybrane zostało astrono-
micznym zdjęciem dnia na świecie. Chodzi o fotografię 
prezentującą dziewczynę nocą, która ma skierowane ręce 
w ten sposób, jakby trzymała dwie planety. 

Na ostatni dzień zlotu składały się głównie prezentacje 
własne uczestników. Zorganizowano także konkurs astro-
nomiczny z dość atrakcyjnymi nagrodami ufundowanymi 
przez firmę astrozakupy.pl. Przyznano również nagro-
dę Grand OZ. Trafiła ona w ręce Gabriela Murawskiego  
z PTMA Białystok, który poprowadził dwa udane pokazy 
obserwacji tranzytów planet pozasłonecznych. 

Przez wszystkie dni, a raczej wieczory i noce, zarówno 
przyjezdni uczestnicy OZMA, jak i wszyscy zaintereso-

wani mogli oczywiście brać udział w obserwacjach nieba. 
Niestety podczas nocy perseidów, czyli z soboty na nie-
dzielę z 12 na 13 sierpnia pogoda uniemożliwiła obserwa-
cje. Na szczęście nie zepsuła zaplanowanego na zakończe-
nie zlotu ogniska, podczas którego z koncertem rosyjskiej 
piosenki poetyckiej wystąpił aktor Teatru Narodowego  
w Warszawie, Lech Dyblik. Swój występ dla naszych 
mieszkańców powtórzył w niedzielne popołudnie 13 sierp-
nia na urzędowskim rynku. 

Na pytanie, gdzie kolejna OZMA, organizatorzy odpo-
wiadali, że jeszcze nie zaplanowana, dodając jednak, że 
być może po raz pierwszy odbędzie się na Pomorzu Za-
chodnim. 

J. Cieślicka 
fot. Barbara Boczek i Mariusz Gozdalski

Wystawę przedstawiającą Józefa Piłsudskiego, nie jako 
wodza i polityka, ale osobę prywatną – ojca, męża, syna 
i brata, prezentowaną w wielu miastach w Polsce, można 
było obejrzeć także w Urzędowie. Ekspozycja prezentowa-
ła archiwalne fotografie marszałka oraz przybliżała szcze-
góły z jego życia.

Wystawa przygotowana została przez Wojskowe Centrum 
Edukacji Obywatelskiej im. płk. dypl. Mariana Porwita  

w związku z obchodzonym w 2017 r. Rokiem Marszałka 
Józefa Piłsudskiego.

Wystawę na urzędowskim rynku można było oglądać do 
czwartku, 17 sierpnia.    JC

„Józef Piłsudski. Dziadek” - unikatowa wystawa  
w centrum Urzędowa
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Najstarsza uczestniczka w wieku 77 lat, najmłodszy 
uczestnik w wieku 4 latek - w sumie około 80 osób wzięło 
udział w drugiej edycji Rajdu Rowerowego po naszej gmi-
nie, którego organizatorem był Ośrodek Kultury w Urzę-
dowie oraz Gminny Dom Kultury w Zakrzówku. Impre-
za odbyła się 9 lipca, a jej głównym celem była promocja 
walorów turystyczno-krajoznawczych naszej gminy. Ponad 
20-kilometrowa trasa rowerowej wyprawy związana była 

z płynącą przez nasz teren rzeką Urzędówka, dlatego też 
uczestnicy rajdu kilkakrotnie przekraczali koryto wspo-
mnianej rzeki. 

Wszystkich uczestników rajdu na urzędowskim rynku 
powitał Jan Woźniak, burmistrz Urzędowa. „Taka  forma 
spędzania wolnego czasu na pewno bardzo dobrze wpły-
wa  na  samopoczucie.  Życzę,  aby  wszystkim  bezpiecznie 
się jechało po wyznaczonej bardzo malowniczej i bogatej  
w nasze lokalne zabytki trasie, i aby wszyscy, którzy wyruszą  
w tę trasę z naszego Rynku bezpiecznie tu wrócili” – mówił 
podczas otwarcia imprezy burmistrz J. Woźniak. 

Trasa rajdu wiodła przez Bęczyn, Natalin i Mikołajówkę. 
Metą i startem był nasz rynek. W połowie trasy w lesie 
Wolski Bór odbyła się, zaplanowana wcześniej i przygo-
towana przez strażaków z OSP w Bęczynie, przerwa na 
ognisko i pieczenie kiełbasek. Tutaj też odbyło się losowa-
nie kamizelek odblaskowych oraz wręczenie upominków  
w postaci słodyczy i odblasków.
„My rodzinnie w wolne niedziele na rowerach pokonu-

jemy średnio tak około 15 km. Dziś pogoda sprzyja, trasa 
nieco dłuższa, ale myślę, że wspólnie z pozostałymi uczest-

nikami damy radę ją przejechać, tym bardziej, że ustalona 
przez organizatorów trasa Bęczyn – Natalin - Mikołajówka 
jest  naprawdę  ciekawa. Myślę,  że  taki  rajd  to  dobry po-
mysł” – powiedział pan Wojciech, który w rajdzie pojechał 
wraz z całą swoją rodziną. 

Jak się szczęśliwie okazało, wszyscy uczestnicy rajdu 
pokonali wyznaczoną trasę i wspólnie zakończyli ją na na-
szym Rynku. 

Rowerową wyprawę organizacyjnie wsparli strażacy  
z OSP Bęczyn oraz leśnicy z leśnictwa Wolski Bór, na-
tomiast zabezpieczali policjanci z Komendy Powiatowej 
Policji w Kraśniku. Warto wspomnieć jeszcze, że impre-
za współfinansowana została przez Starostwo Powiatowe  
w Kraśniku. Za co wyżej wymienionym organizatorzy 
składają słowa podziękowania.  JC 

W lipcu w sołectwie Rankowskie odbyło się wyjątkowe 
wydarzenie. Mieszkańcy spotkali się już po raz drugi pod-
czas „Maliniaków”.

Przy suto zastawionym stole i dźwiękach biesiadnej mu-
zyki wszyscy miło spędzali czas.

Nie zabrakło również atrakcji dla najmłodszych uczestni-
ków. Mnóstwo gier i zabaw dla każdego, pyszne kiełbaski 
z grilla a na stole niekończąca się kaskada lejącej się cze-
kolady.

Pomimo różnicy 
pokoleń, wszyscy ba-
wili się wspaniale. 

Mieszkańcy skła-
dają podziękowania 
oraz wyrazy uznania 
na ręce Pani Sołtys, 
pomysłodawczyn i  
i organizatorki im-
prezy. Z niecierpli-
wością czekają na ko-
lejne spotkania w co-
raz szerszym gronie.

MS

Pojechaliśmy w rajdzie rowerowym 

„Maliniaki”  
w sołectwie Rankowskie
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Letnia niedziela w naszym 
mieście…

… czyli pokaz rowerowy w wykonaniu Mateusza Kowal-
czyka. Widowisko bogate w ekstremalne akrobacje rowe-
rowe miało miejsce 23 lipca na Rynku w Urzędowie. Jego 
organizatorem był Ośrodek Kultury w Urzędowie. Impreza 

zgromadziła sporą grupkę zainteresowanych tematem mi-
łośników dwóch kółek, ale nie tylko. Zgromadzeni wokół 
wyznaczonego przez Mateusza Kowalczyka toru przeszkód 
mogli podziwiać jego rowerowe akrobacje, precyzyjne sko-
ki wzwyż oraz z wysokości, czy skakankę na rowerze. 

Mateusz Kowalczyk, od niedawna nasz mieszkaniec, jak 
sam mówi o sobie, połowę swojego życia spędził na ro-
werze. Trenował dyscyplinę kolarską tzw. trial rowerowy. 
Obecnie z pokazem rowerowym występuje w całej Polsce. 

Podczas lipcowego pokazu w Urzędowie szczególne za-
interesowanie oraz duży podziw wśród zgromadzonej pu-
bliczności wywołały skoki nad „żywą przeszkodą”, którą 
byli chętni mieszkańcy Urzędowa. 

Warto dodać, że celem tego pokazu była nie tylko zaba-
wa. Bieżący komentarz rowerowego akrobaty zawierał tak-
że elementy szkoły bezpiecznej jazdy rowerem oraz zasady 
bezpieczeństwa na drodze. 

Wprawdzie nie było tego w programie, ale zainspirowany 
rowerowymi akrobacjami, kolejny nasz mieszkaniec Mie-
czysław Chudzicki na zakończenie również zaprezentował 
krótki pokaz jazdy na swoim jednokołowym rowerze, tzw. 
monocyklu. 

Spotkanie zakończyło się rozmowami o rowerowych 
akrobacjach oraz wspólnymi zdjęciami. Chętni otrzymali 
pamiątkowe plakaty.   JC

Piknik Rodzinny w Szkole 
Filialnej w Bęczynie

1 czerwca w naszej szkole odbył się Piknik Rodzinny,  
z okazji Dnia Mamy, Taty i Dziecka. W tym roku impre-
za rozpoczęła się wyjątkowo, pokazem strażackich umie-
jętności.  Dzięki zaangażowaniu i uprzejmości strażaków  
z OSP Bęczyn, dzieci, rodzice, nauczyciele oraz zaprosze-
ni goście, mogli zapoznać się z niesamowitą pracą straża-
ków. Można było podpatrzeć, na czym polegają zadania  
i obowiązki straży pożarnej. Uczestnicy pikniku mieli oka-
zje zwiedzić remizę, dokładnie zapoznać się ze sprzętem, 
jakim dysponuje straż obecnie i jaki był używany dawniej. 
Niezwykłą gratką, zwłaszcza dla dzieci, była możliwość 
obejrzenia samochodów strażackich.

W tym niezwykłym dniu nie mogło zabraknąć wystę-
pów dzieci. Począwszy od najmłodszych przedszkolaków,  
a kończąc na klasie III. Po wręczeniu prezentów, na wszyst-
kich czekała smakowita kiełbaska, owoce oraz słodkości.

W następnej części pikniku, strażacy przygotowali jesz-
cze wiele atrakcji dla dzieci i ich rodziców. Konkurs pom-
powania wody i trafiania nią  do celu, bieg w workach, rzut 
podkową czy zawody w rozwijaniu i zwijaniu strażackich 
węży na czas.  Na koniec - niespodzianka dla dzieci, zimne 

lody dla ochłody. W tym dniu dopisało nam wszystko, po-
goda, uśmiech i towarzystwo.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili 
się do zorganizowania Pikniku Rodzinnego, a w szczegól-
ności dzielnym strażakom z OSP Bęczyn.

Anna Jurak
fot - Mariusz Gajewski
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Zespół Szkół w Skorczycach. 23 czerwca 2017 r. Tak, na-
deszły upragnione dla uczniów wakacje!

Zanim zabrzmiał dzwonek kończący rok szkolny  
2016/2017 uczniowie po raz ostatni spotkali się ze swoimi 
wychowawcami, nauczycielami i kolegami na uroczystym 
apelu, by przywołać przeżyte szkolne radości i smutki, po-
dzielić się pomysłami i radami na przyszłość.

Dla niektórych uczniów i rodziców był to ostatni apel  
w murach tej szkoły. Pożegnali się bowiem z nami ucznio-
wie klasy III gimnazjum. Ta uroczystość była w głównej 
mierze im właśnie poświęcona.

Absolwenci gimnazjum wraz z uczniami klasy III szkoły 
podstawowej, kończącymi pierwszy etap edukacji, przygo-
towali część artystyczną podsumowującą ich szkolną przy-
godę. Były sceny zabawne, poważne, ale i wzruszające – 
łzy towarzyszące pożegnaniu ocierali nie tylko absolwenci, 
ale i pracownicy szkoły.

Część artystyczną poprzedziła część oficjalna, podczas 
której zostały wręczone świadectwa z wyróżnieniem, na-
grody za reprezentowanie szkoły w konkursach i podzięko-
wania za pracę na rzecz szkoły. 

Dyrektor ZS w Skorczycach, Pani Małgorzata Piątek, 
przedstawiła uczniów nominowanych do stypendium Bur-

mistrza Urzędowa za wysokie wyniki w nauce (Martyna 
Gałat z kl. III gimnazjum; Wiktoria Dryka z kl. I gimna-
zjum), wysokie wyniki uzyskane podczas egzaminu gim-
nazjalnego (Łukasz Bieniecki z kl. III gimnazjum) oraz 
osiągnięcia artystyczne (Julia Nycz z kl. V za I miejsce  
w powiatowych eliminacjach konkursu recytatorskiego). 

Wręczona została również nagroda specjalna dla ucznia 
klasy III gimnazjum, Damiana Węcławskiego, który uzy-
skał wysokie wyniki w nauce i wysoki wynik z egzami-
nu gimnazjalnego. Fundatorem nagrody był Pan Tomasz 
Zdybel, Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Spraw 
Społecznych Rady Miejskiej w Urzędowie.

Otrzymane dyplomy i nagrody dla jednych uczniów były 
oczywistym zwieńczeniem ich całorocznej pracy, dla in-
nych z kolei wielkim, ale przyjemnym zaskoczeniem. 

Sukcesy uczniów nie byłyby pełne bez pracy i zaangażo-
wania nauczycieli, wychowawców i rodziców, którym za 
pomoc i wsparcie wyrazy wdzięczności złożyła Pani Dy-
rektor.

Ostatnia uroczystość w bieżącym roku szkolnym to już 
historia. Od września zaczniemy tworzyć nowy rozdział  
w życiu naszej szkoły.

Agnieszka Chojecka

3, 2, 1… 
            Wakacje 
    rozpoczęte!

P O D Z I ę K O W A N I E

Składamy podziękowanie Państwowej Straży Pożarnej w Kraśniku oraz wszystkim strażakom  
z Ochotniczych Jednostek Straży Pożarnej z gminy Urzędów za zaangażowanie i trud 

w gaszeniu stodoły we wsi Moniaki. 
Dziękujemy także sąsiadom, rodzinie i znajomym za okazaną pomoc.

Rodzina Gonder z Moniak




